W

Madiaha - MG Tl 3657-2160

ESSTTESES

inDicação nºe. DS /2021
NS

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento
JoO0ARL: Sl

Presidente da Câmara Municipal de Mariana e
m exercício, W DSESIi

 DS

O Verêador Pedro Ulisses Coimbra Vie
ira, no uso de suas atribuições regime

ntais,

requer a Vossa Excelência, com fu
ndamento no art. 167, do Regimen

to Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que s
eja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito '

Municipal, Juliano Vasconcçelos Gonçalves, à seguinte indicação: Efetuar à

pavimentação em toda a extensão d
a Estrada que dá sentido à antiga fa

zenda do Lico,

Mainart, Piranga e Cabanas.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Ex
ecutivo Municipal tem procurado real

izar

uma administração que prima, pri
ncipalmente, pela interatividade, re

speito, interésse

comum com as comunidades e princíp
ios fundamentais para o exercício da d

emocracia.

Insta salientar, que o pedido, fa
z-se necessário pois esta indicaç

ão irá proporclonar

mais infraestrutura para região.
 É importante ressaltar que, in

úmeros moradores das

tocalidades serão beneficiados a
o que se refere ao trafego e a po

eira, além desta obra

proporcionar maior embelezam
ento, como também, evitar

acidentes e danos nos

transportes públicos e particula
res. Relatório fotográfico em a

nexo,

Ante o exposto, estamos certos
 de que a realização do solicita

do será de grande

valia para a sociedade e de m
uito reconhecimento para v

ossa gestão. Neste contexto
 e

apostando na sensibilidade dest
a Administração Municipal, esp

eramos o atendimento

desse justo é democrático pleito.

Atenciosamente,

al netepHrinhosalete(«?gmail.co
m

Mariana, 25 de fevereiro d
e 2021.

|
2
T

J
 a
 *

2

s
A
 E
E
A

—
—
—
—
—
 — —
—
—

Trávessa Wenmhu Braz,

Mariana - MG — Tel: 3'557-7160

Relatório fotográfico